Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Волгоградская государственная академия последипломного образования»

( ГАУ ДПО «ВГАПО»)

Об утверждении опорных школ научно-методических округов
образовательного кластера г. Волгограда и Волгоградской области

В целях реализации Комплекса мер, направленного на развитие систем
обеспечения безопасности детства «Мир начинается с семьи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить опорные школы научно-методических округов образовательного
кластера г. Волгограда и Волгоградской области согласно приложению к
настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«07» декабря 2018 г. № 2 3 4

Ректор, профессор С.В. Куликова

Приложение к приказу ГАУ ДПО
«ВГАПО» от 07.12.2018 № 234

Опорные школы научно-методических округов образовательного кластера г.
Волгограда и Волгоградской области

1. Урюпинский муниципальный район М БО У «Средняя школа № 6
городского округа город Урюпинск Волгоградской области».

2. Городской округ-город Камышин МОУ «Средняя ш кола №  9 городского
округа город Камыш ин Волгоградской области».

3. Городской округ-город Михайловка М КО У  «Средняя школа №  5
городского округа город М ихайловка Волгоградской области».

4. Николаевский муниципальный район М КО У  «Средняя
общ еобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов Николаевска».

5. Городищенский муниципальный район М БО У  «Городищ енская средняя
школа № 1».

6. Калачевский муниципальный район М КОУ «Средняя школа № 2 имени
Героя Российской Федерации С.А. Басуманова».

7. Городской округ город Волгоград М О У  «Гимназия №  8
Красноармейского района Волгограда».

8. Городской округ город Волгоград МОУ «Средняя школа № 99 имени
Дважды Героя Советского Союза А.Г. Кравченко Тракторозаводского
района Волгограда».

9. Городской округ город Волжский МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 35 имени В.П. Дубины».